
38 BILP 2/2023

ZARZĄDZENIE NR 6
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 10 stycznie 2023 r.

w sprawie obiektów zachowawczych uznanych w 2022 r.

ZG.7020.3.2023

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1 a także w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodar-
stwa Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadania Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych, określonego m. in. w art. 33 
ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach3, a także w § 8 ust. 1 pkt 1 ww. Statutu4, 
zarządzam, co następuje:

§ 1
1. Uznaje się za obiekty zachowawcze sześć drzewostanów  

o łącznej powierzchni 28,79 ha, wymienionych w wykazie stano-
wiącym załącznik nr 1.

2. Drzewostany zachowawcze, o których mowa w ust. 1, wyłącza 
się od wyrębu i innego użytkowania.

§ 2
1. Do obiektów zachowawczych, o których mowa w § 1, mają 

zastosowanie przepisy określone w Zarządzeniu nr 29 Dyrek-
tora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 21 marca 2013 r. 
w sprawie ochrony leśnych zasobów genowych na potrzeby 
nasiennictwa i hodowli drzew leśnych (zn. spr.: ZH-7132-7/2013).

2. Zobowiązuje się dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwo-
wych w Zielonej Górze, do rozpoczęcia zagospodarowania 
obiektów zachowawczych, o których mowa w § 1, w ciągu trzech 
lat od dnia ukazania się ww. zarządzenia.

§ 3
Zobowiązuje się dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwo-

wych w Zielonej Górze do uzupełnienia Rejestru Leśnego Materiału 
Podstawowego Lasy Państwowe w SILPweb-Zasoby o uznane 
drzewostany zachowawcze w terminie jednego miesiąca od dnia 
wejścia w życie ww. zarządzenia.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

1 Przepis art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U. z 2015 r. poz. 671) stanowi, że Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych.

2 Przepis § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, nadanego zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych  
i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych 
przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3 Przepis art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz 
ochrony lasów, racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa.

4 Przepis § 8 ust. 1 pkt 1 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe stanowi, że Dyrektor Generalny ustala w szczególności szczegółowe zasady 
prowadzenia gospodarki leśnej w lasach zarządzanych przez Lasy Państwowe.

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 6
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych

z dnia 10 stycznia 2023 r.

Wykaz drzewostanów uznanych w 2022 r. za drzewostany zachowawcze

RDLP Zielona Góra

Lp. Nadleśnictwo Obręb Leśnictwo Oddział Gatunek Wiek Powierzchnia 
(ha)

1. Przytok Przytok Dąbrowa 44b DB.S 182 7,95
2. Przytok Przytok Dąbrowa 30d DB.S 172 7,23
3. Przytok Przytok Kisielin 277m DB.S 167 4,42
4. Sława Śląska Kochanowo Świętobór 116g, 117j DB.S 168 2,19
5. Torzym Torzym Korytno 270c DB.B 142 3,77
6. Bytnica Grabina Morsko 213b SO 155 3,23

Razem 28,79

Ogólna powierzchnia uznanych w 2022 r. drzewostanów zachowawczych wynosi 28,79 ha


